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Z Estado de Flujos de Efectivo "f opi PA PA N TLA
SIGMAVER Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 \:/
(cifras en pesos)
Concepto 2024 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen $832,936,139.25 $765,097,643.52
Impuestos $37,102,398.21 $29,934,888.39
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derechos $24,482,033.77 $22,727,048.52
Productos $20,603,076.06 $15,391,030.27
Aprovechamientos $1,359,266.35 $909,755.73
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de $735,480,045.63 $676,848,368.27
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $12,225,397.06 $17,725,506.23

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones /
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones Fa

Convenios '
L

Otras Aplicaciones de Operacién = 7

Fliujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

$1,683,922.17
$833,336,159.15
$220,750,507.77
$35,820,118.63
$179,014,562.46
$0.00

$0.00

$0.00
$3,368,577.72
$0.00

$0.00

$0.00
$2,200,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$392,182,392.57
-$400,019.90

$1,561,046.11
$721,207,982.57
$214,375,322.86
$29,887,302.06
$188,861,312.23
$0.00

$0.00

$0.00
$2,336,410.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$383.00
$285,747,252.36
$43,889,660.95
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Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$4,576,823.64
$2,250,395.36
$9,896,272.40

$9,824,008.83
$0.00

$0.00

$0.00
$9,824,008.83
$33,507,175.25
$360,554.56
$360,554.56
$0.00
$33,146,620.69
-$23,683,166.42

-$14,186,913.92

$98,333,389.67

$84,146,475.75

Concepto 2024 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen $18,573,491.40 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $0.00
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otros Origenes de Inversién $18,573,491.40 $0.00
Aplicacion $8,677,219.00 $20,697,610.96
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $1,850,000.00 $0.00

$10,083,090.81
$10,614,520.15
-$20,697,610.96

$30,922,353.17
$0.00

$0.00

$0.00
$30,922,353.17
$4,878,382.24
$235,772.36
$235,772.36
$0.00
$4,642,609.88
$26,043,970.93

$49,236,020.91

$49,097,368.76

$98,333,389.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor
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